
BOLLETTINO €$ UFFICIALE
DEGL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

(PUBBLICAZIONE MENSILE)

Anno IX Mogadiscio, 1° dicembre1958 N. 12
 

SOMMARIO

PARTE PRIMA

 

Concessione di « exequatur » al Console Generale di Francia în
Mogadiscio. Ò 293

Concessione di « exequatur» al Console di Gran Bretagna în

Mogadtscio., 293

Concessione di « exequatur » al Console Generale di Gran Breta-

gna în Mogadiscio, ' 293

LEGGI E DECRETI:
N. N.

 

PARTE SECONDA
 

DECRETI AMMINISTRATIVI

DECRETO,Amm.vo 3 ottohre 1958, n. 24 rep.: Delega al Dottor
Luigt*Gasbarri per la firma degli assegni, în sostituzionex

dual Dott. Giulio Ricoveri. 295

DEC ° Arign.vo 7 novembre 1958, n. 25 rep: Nomîna del
"Dittor: Armando Covatta a reggente dell’Ufficin Pianifica-

zione, în.gostituzîone del Dott. Luigi Gasberri. 296

, STAMPERIA DEL GOVERNO



 

— 292 —

DECRETO Amm.vo 7 novembre 1958, n. 26 rep.: Incarico al Dott.

Armando Covatta delle funzioni di Presidente dell’A.S.E.S,

durante l'assenza dal Territorio del Dott. Luigi Gasbarri.

DECRETO Amm.vo 8 novembre 1958, n. 27 rep.: Delega al Dott.
Armando Covatta per la firma degli assegni, in sostituzione

del Dott. Luigi Gasbarri.

PARTE TERZA

 

VARIE

COMUNICATO: « Concorso per il conferimento di posti di Mae-

stro elementare nel ruolo normale e nel ruolo în soprannu-

mero (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 259 del
25 ottobre 1958).

ERRATA CORRIGE.

296

297

299

301

Supplementi pubblicati durante Îîl mese di novembre 1958:

Supplemenio N. i al N. 11 in daia 25 novembre 1938 contenenie:

DECRETO del Presidente della Repubblica Italiana, 14 febbraio

1958, n. 1011 rep.: « Approvazione del regolamento per la

liquidazione ed îl ‘pagamento degli indennizzi previsti dal i

paragrafo 2, lettera Db), dell'allegato A all'Accordo îtalo-bri-

tannico del 20 marzo 1950, relativo alla Somalia, reso ese-

cutivo con la legge 30 giugno 1954, n. 677. D
D
c
o

G
I



 TETI

— 293 —

PARTE PRIMA

Concessione di «exequatur»

al Console Generale di Francia in Mogadiscio.

Il Presidente della Repubblica Italiana ha concesso in data 25 ot-

tobre 1958 1°« exequatur » al Sig. Joseph Felix Lambroschini, Console

Generale di Francia in Mogadiscio con giurisdizione su tutto il Terri-

torio sotto l'Amministrazione Fiduciaria Italiana.

Concessione di «exequatur»

al Console di Gran Bretagna in Mogadiscio

Il Presidente della Repubblica Italiana ha concesso in data 25 ot-
tobre 1958 1°« exequatur » al Sig. Michael Peters, Console di Gran Bre-

tagna a Mogadiscio.

 

Concessione di «exequatur»

ul Console Generale di Gran Bretagna in Mogadiscio

Il Presidente della Repubblica Italiana ha concesso in data 11 no-

vembre 1958 l’« exequatur » al Sig. Anthony Colin Kendall, Console Ge-
nerale di Gran Bretagna a Mogadiscio, con giurisdizione su tutto 11

Territorio sotto VAmministrazione Fiduciaria Italiana,





— 295 —

PARTE SECONDA

 

DECRETI AMMINISTRATIVI

A. F.IS.
UFFICIO PIANIFICAZIONE.

DECRETO Amm.vo 3 ottobre 1958, n. 24 rep.

Delega al Dott. Luigi Gasbarri per la firma degli assegni, in sostituzione del

Dottor Giulio Ricoveri.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica e dà ese-

cuzione all'Accordo di Tutela per il territorio della Somalia;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica italiana 9 di-
cembre 1952, n. 2357;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica italiana 9 dicem-

bre 1952, n. 2358;
VISTO li D.A. n. 111371 del 24 aprile 1956 della Direzione Affari

Finanziari, registrato dal Mag.to ai Conti al Reg. n. 15, foglio n. 245 in

data 27 aprile 1956, con il quale il Dott. Giulio Ricoveri è stato dele-

gato per la firma degli assegni di prelevamento sul conto corrente

istituito presso la Banca d’Italia — Filiale di Mogadiscio — per i pa-
gamenti da effettuare in Somalia, e per la firma degli ordinativi sul

conto corrente speciale istituito presso la Banda d’Italia — Sede di
Roma — per i pagamenti da farsi in Italia;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla sostituzione del pre-

detto funzionario, che dovrà assentarsi dal Territorio;

DECRETA:

Il Dott. Luigi Gasbarri è delegato per la firma degli assegni di

prelevamento sul conto corrente istituito presso la Banca d’Italia —

Filiale di Mogadiscio — per i pagamenti da effettuare in Somalia, e

per la firma degli ordinativi sul conto corrente speciale istituito pres-
so la Banca d’Italia — Sede di Roma — per i pagamenti da farsi in

Italia.
Il presente decreto entra in vigore dal 4 ottobre 1958.

Mogadiscio, lì 3 ottobre 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Registrato - Reg. n. 27, foglio n. 43.

Mogadiscio, lì 10 ottobre 1958.
dee n n 2 ce 44, ema rim



— 296 —

A, F. I. S.

UFFICIO AFFARI ITALIANI.

DECRETO Amm.vo 7? novembre 1938, n. 25 rep.

Nomina del Dott. Armando Covatta a reggente dell'Ufficio Mianificazione, in

sostituzione del Dott. Luigi Gasbarri,

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge della Repubblica Italiana 4 novembre 1951, n. 1301,
che ratifica e rende esecutivo l'Accordo di Tutela per il Territorio del-
la Somalia e disposizioni successive;

VISTO il decreto 16 novembre 1956, n. 108, che istituisce P'Ufficio

Pianificazione; 7

VISTOil decreto 16 novembre 1956, n. 81, col quale il Dott. Giulio

Ricoveri è nominato Capo dell'Ufficio Pianificazione;

VISTOil decreto n. 67047 del 27 settembre 1958 col quale al Dottor

Luigi Gasbarri è affidata la reggenza dell'Ufficio Pianificazione du-

rante l’assenza del titolare;

CONSIDERATO che il Dr. Luigi Gasbarri dal 1° novembre 1958

sarà assente dalla sede per ragioni di servizio;

RITENUTO necessario, durante l’assenza del predetto, affidare la

reggenza dell'Ufficio Pianificazione al Dr. Covatta Armando;

DECRETA:

Con decorrenza 1“ novembre 1958 al Dr. Covatta Armando è affi-

data la reggenza dell'Ufficio Pianificazione, in sostituzione del Dr. Lui-

gi Gasbarri, assente per servizio.

Mogadiscio, lì 7 novembre 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 27, foglion. 176.

Mogadiscio, -lì 8 novembre 1958.

Il Magistrato ai Contî: SPADARO.

A. F. i. 8.

UFFICIO AFFARI ITALIANI.

DECRETO Amm.vo 7 novembre. 19358, n. 26 rep.

Incarico al Dottor Armando Covatta delle funzioni di Presidente dell’A.S.E.8..

durante l'assenza dal Terrilorio del Dotior Luigi Gasharri.

L'AMMINISTRATORE

VISTA la leege della Renmbhiina Ttaliana 4 navamhra TORI » 19201



297

che ratifica e dà esecuzione all'Accordo di Tutela per il Territorio del-

la Somalia;

VISTO il decreto 16 novembréè 1956, n. 80 che nomina il Dottor
Luigi Gasbarri a Presidente dell'Agenzia per lo Sviluppo Economico

della Somalia « A.S.E.S. >;

RITENUTO di dover sostituire il Dott. Luigi Gasbarri nella carica

suindicata durante la sua assenza per servizio dal Territorio;

DECRETA:

Articolo Unico.

Con decorrenza 1° novembre 1958, il Dott. Armando Covatta è in-
caricato delle funzioni di Presidente dell'Agenzia Sviluppo Economico
della Somalia « A.S.E.S. » in sostituzione del dottor Luigi Gasbarri du-

rante l'assenza di quest’ultimo per motivi di servizio.

Mogadiscio, lì 7 novembre 1958.
È p. L'AMMINISTRATORE

Franca
VISTO e Regîstrato - Reg. n. 27, foglio n. 178.

Mogadiscio, lì 10 novembre 1958.

Il Magistrato ai Conti: SPADARO.

A. F.I. $.

UFFICIO PIANIFICAZIONE.

DECRETO Ampagzo 8 novembre 1958, n. 27 rep.
Delega al Dottor Armando Covatta per la firma degli assegni, in sostituzione

del Dottorgigi Gasbarri.
i

L'AMMINISTRATORE

VISTA la legge4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica e dà esecu-
zione all'Accordo di Tutela per il Territorio della Somalia;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 dicem-
bre 1952, n. 2357;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica Italiana 9 di-

cembre 1952, n. 2358;

VISTO il DA. n. 113086 del 3 ottobre 1958, registrato dal Mag.to

ai Conti al Reg. n. 27, foglio n. 43, in data 10 ottobre 1958, con il qua-

le il dr. Luigi Gasbarri è stato delegato per la firma degli assegni di

prelevamento sul conto corrente istituito presso la Banca d’Italia —

Filiale di Magagdiscio — pgr i pagamenti da effettuare in Somalia, e
per la firma degli ordinativi sul conto corrente speciale istituito presso
ti Banca d’Italia — sede ir roma — per i pagamenti da farsi in Ita-
Ha; i



— 298 —

CONSIDERATO che occorre provvedere alla sostituzione del pre-
detto funzionario, che dovrà assentarsi dal Territorio;

 

DECRETA:

Il Dott. Armando Covatta è delegato per la firma degliì assegni di

prelevamento sul conto corrente istituito presso la Banca d’Italia —
Filiale di Mogadiscio — per i pagamenti da effettuare in Somalia, e

per la firma degli ordinativi sul conto corrente speciale istituito presso

la Banca d’Italia — Sede in Roma — per i pagamenti da farsì in Ita-
lia.

Il presente decreto entra in vigore il 1° novembre 1958.

Mogadiscio, lì 8 novembre 1958.

p. L'AMMINISTRATORE

Franca

VISTO e Registrato - Reg. n. 27, foglio n. 177.
‘ Mogadiscio, lì 8 novembre 1958.

Il Magistrato aî Conti: SPADARO.



g
e
m
i
t
i

S
i
i

gr
in

$
g
a
f it

ipse s

. Co lado ETTI
intei

— 299 —

PARTE TERZA

”
VARIE

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

UFFICIO PER GLI AFFARI ITALIANI

COMUNICATO
' ctuÈ

‘Concorso1per.‘ conferimento di posti di Maestro elementare nel

ruolonormale e nel ruolo in soprannumero.

Con ordinanza n. 2580/69 del 27 settembre 1958, il Ministro della

‘Pubblica Istruzione ha autorizzato i Provveditori agli Studi a bandire

nelle rispettive,.Provineeidi. concorso magistrale per posti vacanti nel

ruolo nortiàle e nèl ruolo in soprannumero.

mn bando! dovrà essere pubblicato sotto la data del 10 novembre

1958 mediania affissione all’albo del Provveditorato agli studi: e sarà

inviata copia &iSindaci di tutti i Comuni della Provincia, perchè

provvedano all’affissione all’albo del Comune, agli ispettori scolastici

e ai direttori didattici della Provincia, perchè provvedano all’affissio-

ne all’albo dell'Ispettorato e della Direzione didattica, a tutti i provve-

ditori agli studi della Repubblica e alle autorità scolastiche per le

‘“ Regioni autonome, perchè provvedano all’affissione all'albo dei rispet-

tivi uffici.

Le domande d'ammissione al concorso corredate di tutti i titoli

Gi merito e degli attestati di benemerenza, valutabili ai sensi della ta-

bella allegata al bando di concorso, debbono pervenire al provvedi-

‘tore agli studi della Provincia, nella quale il candidato intende con-

correre, entro il 30° giorno da quello della pubblicazione del bando.

 

Il comunicato che precede è stato.pubblicato sulla Gazzetta Uffi-
ciale della Repubblica n. 259del 25ottobre .1958.

Chiunque possa avere interesse di partecipare al concorso di cui

“., /S0pra può ,rivoleensk, per informazioni, all'Ufficio Affari Italiani..





— 301 —

ERRATA CORRIGE
al Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., n. 11 del 1-11-1958

 

N — Sommario — Dopo Decreti Amministrativi, sesta riga, dopo la pa-

rola « marzo»:

errata — 1958

corrige — 1950.

— Pagina ar, dopo « articolo unico », sesta riga, dopo la parola «ter-

Zo >, Va aggiunto:

 

«della metà i due terzi, con un ammontare massimo complessivo ».

  


